UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Conciones siue Conceptvs Theologici Ac Prædicabiles R.
D. Petro Bessæi SS Theol. Doct. Reg. Galliar. Oratoris**

In Omnes Totivs Anni Dominicas Æstiuas, à Festo Pentecostes vsque ad
Aduentum

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXIX

Dominica XIX. Post Pentecost.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56259](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56259)

DOMINICA XIX. POST
PENTECOST.

Partitio.

- 1 Qua vis & techna sit mundi.
- 2 Quodnam sit regnum celo: um.
- 3 Quis Rex & qualis.
- 4 Qua nuptia, & qui serui.
- 5 Qua sub inuitatorum negligentia latitum.
- 6 Quod mundi, & diuitiarum sit ingenium.
- 7 Quod efficax sit medium conuocandi nuptiales.

Simile est regnum celorum homini regi, qui fecit nuptias filio suo, & misit seruos suos vocare inuitatos. Matth. 22.

FIGVRA.

Eph. x.

POTENS ille Perfarum rex Assuerus solenne omni regni sui satrapis & prouinciarum prefectis conuiuium, ad potentiam maiestatemque suam demonstrandam parauit; quod cum iam aliquot diebus durasset, contigit à rege insigni quadam humanitatis nota Vasthi reginam & uxorem, quæ aliud puellis suis & reginis epulum singillatim parauerat: missis nuntiis inuitari: volebat enim Assuerus eximiam illius pulchritudinem omnibus patere. At tanta illius fuit imprudentia & temeritas, ut Regis liberalitate & humanitate despecta, ad conuiuium, in quo omnes regni Principes & purpurati, & regni satrapæ incunde epulabantur venire noluerit, quamobrem non mediocriter indignatus Assuerus, habito consilio, quamprimum coronam insolentis capite Vasthi deponi, purpuram exui iussit, & superba & arroganti repudiata, obsequentiorem aliam in locum illius substituit. Est haec scilicet, quæ ad dignitatem, qua Vasthi exciderat mox euecta fuit.

Idem omnino hodie in parabola quadam Evangelica legere est, in qua dicitur homo,

quidam rex filio nuptias parasse, & plurimos ad eandem inuitasse; cum vero inuitati venire detrectassent, seruos per viarum compita emisisse, qui alios intrare, & in illorum, qui indignos se præbuerant, locum succedere compellerent. Vtrobique rex est, utrobique epulum, utrobique mysteria, quæ vobis fideliter exponere decreui, modo Spiritui S. opem suggerere, & cœli ac terræ Reginæ precibus suis adesse visum fuerit. Aliis ideo cum Gabriele Archangelo eam saluemus.

AUE MARIA.

Non immerito iuxta omnium SS. Patrum sententiam, mundus omnium inimicorum hominis primus ac maximus est appellatus; ut quo nullus aut sauior, aut crudelior. Quicumque enim technas, dolos, versutias, nequitiam & impias machinationes, quas mortalibus hic inimicus quotidie aduersus salutem illius machinatur, intueri voluerit, nullum profecto eodem aut inhumaniore, aut atrocioris fuisse, aut futurum aliquando comperiet. Ab ipsis enim incunabulis aduersus eum conspirat, vitæ illius tendit insidias, & circa finem vitæ eo angustiarum redigit, ut in animæ salute amittenda versetur.

Quapropter non immerito, cum natura iam olim Plinius exposulauit, cur se erga hominem ut nouercam, erga cætera animalia vero, ut matrem gessisset: quia animalibus quamprimum atque in lucem eduntur, ungulas & arma confert quibus se defendant, & quotidie illisque liberalissime de victu prospicit; hominem vero nudum & inermem in terram induet, necessariis omnibus destitutum, adeo, ut in sudore vultus sui alimenta cõquirere cogatur. Equidem potiori iure in mundum insurgam, quod se in bestias, ut patrem liberalissimum & clementissimum gerat, easdem velut clientes, quotidie nutrens, atque alimenta suppeditans; erga hominem vero, ut tyrannum serui ac mancipij instar eundem flagellis subiiciens, ac iugo tyrannico premens.

In domo Epulonis, ut refert Euangelista, bestia & canes laute reficiebantur, at Lazarus, homo quauis esset & virtute præditus,

Rr 2 fame

I.

Plinius de
natura cõ-
questus.

Mundus
hominem
præ cæteris
odit.

fame ad ostium emoriebatur, *Et nemo illi dabat.* In mundi domo idem omnino videre est: canibus & animalibus abunde suppetunt omnia, homini e contra desunt omnia, nemo illi dat quidquam; vestes si voluerit, emat necesse est; alimenta si desiderat, lucratur; Scientiam si optat, discat: at bestiarum & aues de messe, aiatrone felicitate non sunt, tamen laute viuunt, & regum instar vestiuntur. Mundus cætera cum diligit ac foueat, nullum odit quam hominem, ipse scopus est, in quem vnum omnia acquirunt tela dirigat, & omne virus effundat, si amare illum interdum videatur, honoribus, cumulando fouere, delicias illi offerendo; amplecti, voluptates ac vitæ commoditates suggerendos non est profecto fideandum, proditor est perditus, versutus, hypocrita, atque ita intelligere oportet verba illa Job, *Gaudium hypocritæ, id est, mundi ad instar puncti est,* quod nullam quantitatem, dimensionemque habet, & nullo certo tempore præfinitur: Mundi igitur voluptates nihil sunt, imo ipse inuidus quidam hypocrita est; videntur siquidem exterius gaudia & delicia, sed meræ sunt hypocritæ & vafrities.

Mundus
hypocrita.
Iob. 20.

Mundus
est proditor
instar
Judæ.

Perfidus ille Judas Iscariotes filium Dei exosculatus est, amicitiam symbolum ei præbuit, amicum se fingens & beneuolum, at hostibus simul eum prodidit, & cruci, & morti acerbissimæ tradidit. Mundus item perfidus quidam Judas est, qui osculando, adulando, delicias aliquas & voluptatulas inanes homini offerendo, & amicum se illius integerrimum simulando ad mortem trahit, ad inferos detrudit, & sempiternam damnationem capiti illius accersit. In quo etiam Monarchiam illum Assyrium imitatur, qui Amanum purpuratum e conuiuio Regiæ Estheris ad laqueum rapi iussit. Mundus igitur mera perfidia est & proditio.